

Einar og Anton, Tre Falke Skolen

Kære Borgmester, politikere og Brian.

Vores emne handler om en forbedring af motionsdagen, der finder sted lige før efterårsferien.

Lige nu er det problemet, at alle skoler kører deres egen motionsdag. Der er mange der pjækker fra de nuværende motionsdage, og det er forståeligt. Den følelse af at møde op en fredag før efterårsferien og løbe 5 km i Lindevangsparken er en af de hårdeste ting man kan spørge en teenager om. Vi har en bedre ide og det er, at man på Frederiksberg laver en fællesmotionsdag for alle udskolingselever.

Derfor ville vi prøve at lave en gentagelse af den universelle succes som også går under navnet "SkOLympiske Lege". Bare for hele udskoling. I 6. klasse afholdes der et "SkOLympiske Lege", som er en stor konkurrence mellem skoler på Frederiksberg. Og den ide elsker vi og vil gerne have den årligt for hele udskoling i stedet for motionsdage. Vi har spurgt mange af vores venner og de hader meget motionsdage, men når der er lidt konkurrence imellem skoler, så bliver det en del sjovere.

Dette er også en mulighed for mindre sportsforeninger, som der kan få lidt reklame så flere udskolingselever kan komme og gå til en sport. Så der kan komme nye rekrutter. Det kunne fx være Vanløse floorball, Frederiksberg Rugby, Cph Ultimate Spinners og andre klubber.

Mange elever i udskoling vil gerne gå til en sport, men har brug for at blive inviteret ind i en klub. Det at der kom en fælles motionsdag vil medføre, at flere vil kunne komme til at gå til en sport.

Det er også blevet et meget stort problem at mange af ungdomsklubberne nu lukker, så skal der være andre fritidsaktiviteter, som elever har mulighed for at dyrke. Ellers ville de ende med ikke at have et sted at være sammen med deres venner. Det kan også sikre at unge ikke ender med at blive udsatte.

En fælles motionsdag ville også styrke fællesskabet for Frederiksbergs unge. Det ville give muligheden for at møde hinanden efter folkeskolen, og det ville være til god gavn i fremtidige fællesskaber.

Vi kan allerede starte næste skoleår lige før efterårsferien. Det ville være en meget smart idé, at den fælles motionsdag finder sted ved Frederiksberg Stadion. Vi foreslår at fællesmotionsdagen arrangeres af idræts lærere fra alle Frederiksberg skoler og repræsentanter fra fritidsaktiviteterne og klubberne.

Tusind tak for at lytte til os.